

ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2022

**Ung
Cancer**



“Att kunna betala räkningarna och slippa låna pengar skulle ge så mycket. Att få kunna slappna av, åtminstone om så bara för en månad.” / Ur en ansökan om Ung Cancers ekonomiska stöd

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Allmänt om verksamheten	4
Medlemmar	4
Ung Cancers verksamhetsområden	4
Mötesplatser	4
Rehabilitering	5
Personligt och ekonomiskt stöd	5
Information och kunskap	5
Debattera och påverka	5
Finansiera verksamheten på kort och lång sikt	6
Väsentliga händelser och effekter under räkenskapsåret	6
Summering av resultat från året	6
Mötesplatser	6
Rehabiliterande stöd	7
Personlig och ekonomiskt stöd	8
Information och kunskap	8
Debattera och påverka	9
Finansiera verksamheten på kort och lång sikt	9
Organisation, ledning och förvaltning	10
Styrelse	10
Kansli	10
Övrig information	10
90-konto och Svensk Insamlingskontroll	10
Framtida utveckling	11
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut	11

Styrelsen och Generalsekreteraren för Ung Cancer får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse 2022

Allmänt om verksamheten

Ung Cancers vision är att alla unga vuxna cancerberörda mellan 16 och 35 år ska få det stöd och bemötande de har rätt till och att ingen ung vuxen cancerdrabbad eller närstående ska känna sig ensam. Ung Cancers uppdrag är att:

- Göra tillvaron enklare för unga vuxna cancerberörda
- Skapa en känsla av samhörighet och gemenskap för unga vuxna som lever med eller nära cancer
- Bidra till ett samhälle som har mer kunskap om och känner mindre rädsla inför cancer
- Bidra med kunskapsunderlag till andra parter som kan förändra villkoren för unga vuxna cancerberörda

Ung Cancer är en religiöst och politiskt obunden idéburen organisation grundad 2010.

Medlemmar

Organisationens medlemmar är unga vuxna cancerberörda mellan 16 och 30 år. Medlemmarna består av två målgrupper:

- Unga vuxna som själva varit sjuka i cancer och kallas för drabbade medlemmar.
- Unga vuxna som levt nära någon som är eller varit sjuk i cancer och kallas för närstående medlemmar.

4461

Så många medlemmar hade Ung Cancer totalt 2022.

Det är gratis för medlemmar att vara med i organisationen, som har sitt säte i Göteborgs kommun, Västra Götalands län, men har även kontor i Stockholm sedan 2018.

Sista december 2022 hade Ung Cancer 4461 medlemmar. Under året tillkom 210 nya medlemmar; 108 drabbade medlemmar och 102 närstående medlemmar. 28 medlemmar avled under året.¹

Ung Cancers verksamhetsområden

Mötesplatser

Ung Cancer ska skapa mötesplatser med syftet att ge unga vuxna cancerberörda möjlighet att möta andra i samma situation. Unga vuxna cancerberörda får chans att ta del av ett tryggt rum där de möts av igenkänning, förståelse och bekräftelse och kan dela erfarenheter, såväl positiva som negativa, hur de hanterar utmaningar och svårigheter de möter. Samtidigt får de chans att ta del av kravlös social samvaro och gemenskap utan förväntningar på att prata om just cancer. De får också möjlighet att delta i meningsskapande och stärkande aktiviteter, samtidigt som de ger och får psykosocialt stöd enligt principen om peer-to-peer stöd. Allt detta bidrar till att stärka hälsa, välbefinnande och resiliens hos de som deltar.

Mötesplatserna är utformade på olika sätt för att möta behoven hos målgrupperna.

Detta sker bland annat genom:

- Lokala medlemsträffar som leds av ideellt engagerade medlemmar
- Större nationella eller regionala medlemsträffar
- Digitala medlemsgrupper
- Individuellt stöd mellan medlemmar, så kallade *Samtalsvänner*.

¹ Siffran gällande avlidna medlemmar gäller för tidsperioden oktober 2021 till oktober 2022.

Rehabilitering

Ung Cancer ska bistå unga vuxna cancerberörda i sin rehabilitering utifrån individens behov. Med rehabilitering avser Ung Cancer verksamheter och stöd som ger medlemmar verktyg och förmåga att hantera den livssituation som uppstått på grund av cancer, såväl fysiskt som psykiskt. Eftersom vad som upplevs som rehabiliterande är individuellt erbjuder Ung Cancer olika typer av insatser och stöd.

Detta sker bland annat genom:

- Ekonomiskt stöd till individuell rehabilitering
- Digitalt rehabiliteringsprogram
- Fysiska rehabiliteringsläger (pausade sedan pandemin)
- Digitala kurser för psykologisk bearbetning (exempelvis kring återfallsrädsla)

Personligt och ekonomiskt stöd

Ung Cancer ska uppmärksamma unga vuxna cancerberördas behov och stötta medlemmar i frågor och problem som rör deras vardag. Syftet är att vara en plats dit unga vuxna cancerberörda enkelt kan vända sig med frågor och funderingar, och få råd, hjälp och vägledning, och ett medmänskligt bemötande.

Detta sker bland annat genom:

- Individuellt stöd till medlemmar genom exempelvis samtal och svar på frågor via telefon, mail eller chatt
- Ekonomiskt stöd till medlemmar som inte får vardagens utgifter att gå ihop.
- Sprida information och öka kunskapen hos medlemmar, bland annat om tillgängligt stöd och deras rättigheter som drabbade eller närstående.

Information och kunskap

Ung Cancer bidrar med kunskapsunderlag till andra parter som kan förändra villkoren för unga vuxna cancerberörda. Begränsad kunskap får flera negativa konsekvenser för målgruppen. Okunskap eller felaktiga antaganden baserade på fördomar om unga vuxna cancerberördas behov bidrar till den brist på stöd eller anpassade insatser som medlemmar efterfrågar, och ökar deras utsatthet. För att kunna få ut så mycket som möjligt av Ung Cancers verksamhet informeras andra parter i samhället om målgruppens upplevelser, behov och förutsättningar

i syfte att öka kunskap och förutsättningarna för målgruppen att få ett bättre stöd. Fokus är primärt vården och i viss utsträckning även myndigheter och skolor.

Detta sker bland annat genom:

- Sidan om cancerkunskap och cancerbaksmälla på www.ungcancer.se
- Föreläsningar av medlemmar
- Genom Ung Cancers kanaler delas även berättelse från medlemmar om deras situation och behov

Debattera och påverka

Ung Cancer sprider därför information både om målgruppen och om cancer i allmänhet, på ett sätt som avdramatiserar och avstigmatiserar, för att skapa förutsättningar för att målgruppen ska få det bemötande och den vård som de har behov av och har rätt till. Ung Cancer ska vara unga vuxna cancerberördas röst och driva frågor som är förenade med organisationens ändamål.

Detta sker bland annat genom:

- Deltagande i relevanta forum
- Remissvar
- Dialog med beslutsfattare
- Debattartiklar och rapporter

Finansiera verksamheten på kort och lång sikt

Ung Cancer behöver säkerställa att det finns medel på kort och lång sikt för att kunna ge det stöd som unga vuxna har behov av. Därför behöver organisationen bygga upp intäkter från såväl privata som institutionella givare, samt säkerställa en långsiktigt hållbar buffert.

Detta sker bland annat genom:

- Försäljning av olika produkter, framförallt Fuck Cancer- armband, i gåvoshopen
- Privata gåvor
- Månadsgivare
- Företagsgåvor
- Stiftelsemedel
- Organisationsbidrag

Väsentliga händelser och effekter under räkenskapsåret

Summering av resultat från året

- Uppskattningsvis 143² personer har tagit del av fysiska och digitala mötesplatser och träffar, och ytterligare 1433 är medlemmar i de digitala medlemsgrupperna. Totalt har därmed 1576 personer fått stöd genom olika mötesplatser.
- Totalt har 59³ medlemmar tagit del av någon typ av rehabiliteringsinsats.
- Totalt har 355 100 kr betalats ut i ekonomiskt stöd till 37 medlemmar.
- Uppskattningsvis har Ung Cancer haft mer än 1500 stödkontakter med medlemmar.

Utmaningar under året har fortsatt varit att reaktivera dom lokala mötesplatserna efter pandemin. Smittspridningen fortsatte under året i omgångar, vilket påverkade möjligheten för målgruppen att ta del av och arrangera fysiska träffar. Samtidigt noterades en minskad vilja att delta i digitala träffar. Många av de tidigare medlemsträffsansvariga har nu, tre år senare, valt att lämna sina uppdrag och därför behövs framåt en större satsning på att starta upp dom lokala träffarna. Den ryska invasionen av Ukraina påverkade också organisationen genom minskade in-

2 8 lokala medlemsgrupper med i snitt 5 deltagare vardera, 79 deltagare på nationella träffar, 24 samtalsvänner. Det är möjligt att en person deltagit vid flera tillfällen.

3 30 personer har tagit del av ekonomiskt stöd till rehabilitering, 15 deltog i Träning på dina villkor, 14 deltog i digitala kurser. Det är möjligt att en person tagit del av mer än en typ av stöd.

4 8 lokala medlemsgrupper med i snitt 5 deltagare vardera, 79 deltagare på nationella träffar, 24 samtalsvänner. Det är möjligt att en person deltagit vid flera tillfällen

5 Det är möjligt att en person deltagit vid flera tillfällen, eller av mer än en typ av stöd.

täkter då samarbetspartners och givare skiftade fokus. En del personalförändringar påverkade också verksamheten då ett flertal personer under året gått vidare till nya uppdrag.

Mötesplatser

Under året har Ung Cancer fortsatt möjliggöra mötesplatser och psykosocialt stöd genom lokala och regionala mötesplatser, digitala medlemsgrupper samt individuellt stöd medlemmar emellan. Under året har uppskattningsvis 143⁴ personer tagit del av fysiska mötesplatser och träffar, och ytterligare 1433 är medlemmar i de digitala medlemsgrupperna. Totalt har därmed 1576 personer fått stöd genom olika mötesplatser.⁵

- Lokala medlemsträffar har erbjudits i 8 städer under året, 5 grupper för närstående (Trollhättan, Uppsala, Malmö, Jönköping och Norrköping) och 3 för drabbade (Stockholm, Östersund och Borlänge). Totalt har 47 träffar planerats av ideellt engagerade medlemmar. Ung Cancer uppskattar att i snitt 5 personer under året deltar i de aktiviteter som anordnas lokalt av respektive grupp. Totalt har därmed ca 40 personer tagit del av lokala mötesplatser.
- Till Ung Cancers nationella vårträff i Stockholm var 36 medlemmar anmälda och till höstträffen i Göteborg 22 medlemmar. Ung Cancer genomförde också en digital julträff med 21 anmälda deltagare.

143 personer tagit del av fysiska mötesplatser och träffar

1433 är medlemmar i de digitala medlemsgrupperna

1576 personer fått stöd genom olika mötesplatser

- För medlemmar som efterfrågar individuellt stöd finns Samtalsvän, en verksamhet där medlemmar som vill prata med någon i samma situation matchas med varandra, med hjälp av Ung Cancers medlemsansvariga. Under 2022 tog Ung Cancer emot 30 förfrågningar om en samtalsvän, och totalt nåddes 24 personer via verksamheten.
- De slutna digitala medlemsgrupperna på Facebook hade vid årets slut 762 medlemmar i gruppen för drabbade medlemmar, och 671 i gruppen för närstående.
- 15 medlemmar har deltagit i Ung Cancers digitala träningsprogram med fokus på fysisk träning, kost och mental hälsa - Träning på dina villkor.
- 14 medlemmar har gått någon av de två digitala kurser Ung Cancer tagit fram tillsammans med Psykologpartners. 10 medlemmar har gått kursen Återfallsrädsla och 4 har gått kursen om självomhändertagande för närstående.

Genom att möta andra unga vuxna cancerberörda ges medlemmar möjlighet att bryta isolering och ensamhet, samtidigt som de får chans att utbyta erfarenheter, dela tankar och känslor, och möta förståelse och igenkänning. Mötesplatser stärker medlemmar och ökar deras förmåga att hantera sin situation. Det kan ske genom utbyte konkreta råd och tips, kring sätt att hantera situationen, hur man tar upp svåra ämnen med anhöriga, eller kring behandlingar och stöd som finns att få från vården eller andra aktörer, men också indirekt genom den generella psykosociala stöden man tar del av. På sikt bidrar mötesplatserna till att resiliensen hos deltagarna ökar, med stärkt förmåga att hantera svåra situationer. Det ökar i sin tur förutsättningarna för rehabilitering och ökad hälsa på sikt.

Rehabiliterande stöd

Under året har Ung Cancer erbjudit rehabiliteringsstöd till medlemmar genom digitala kurser och läger, samt individuellt ekonomiskt stöd till rehabilitering. Totalt har under 2022 59⁶ medlemmar tagit del av någon typ av rehabiliteringsinsats.

59

Så många medlemmar har tagit del av en rehabiliteringsinstans.

- 162 539 kr har betalats ut i stipendier till medlemmar som sökt stöd för rehabiliterande åtgärder, exempelvis fysisk aktivitet, eller psykologstöd. Totalt har 30 personer fått ekonomiskt stöd till individuell rehabilitering

Det digitala rehabiliteringslägret Träning på dina villkor togs fram som en ersättning till det fysiska rehabiliteringslägret som pausades under Covid-19 pandemin. Lägret pågår i sex veckor med syfte att ge medlemmar möjlighet att komma igång med fysisk aktivitet utifrån sina egna förutsättningar, samtidigt som de tar del av informativa och inspirerande föreläsningar, och kan ge varandra stöd via en chattgrupp. Genom ökad information och kunskap, samt möjlighet att prova olika typer av träning ges deltagarna konkreta verktyg att ta med sig i vardagen. På så vis stärks deras förutsättningar till hälsa och välbefinnande på kort och lång sikt.

I utvärderingar har deltagare exempelvis sagt att de tar med sig följande:

“Att man själv bestämmer riktningen på sitt liv och att det är viktigt att ha kontroll över det. Jag har fått verktyg och konkreta tips på hur jag kan leva ett mer meningsfullt liv med god balans mellan rörelse, kost och återhämtning! Jag har även stärkts mentalt och känner att jag fortsätter försöka även om en vecka inte blir helt som jag tänkt mig!”

“Det har gett mig motivationen till att komma igång med träningen och hjälpt mig återfå kontroll över min egen kropp efter min cancer.”

⁶ 30 personer har tagit del av ekonomiskt stöd till rehabilitering, 15 deltog i Träning på dina villkor, 14 deltog i digitala kurser. Det är möjligt att en person tagit del av mer än en typ av stöd

Efter att ha erbjudit det digitala rehabiliteringslägret under tre år ser Ung Cancer att det digitala formatet är särskilt uppskattat av många medlemmar, då det ger större flexibilitet och ökar tillgängligheten för dem som på grund av exempelvis varierande ork, infektionskänslighet eller bostadsort har svårt att ta sig till fysiska aktiviteter eller mötesplatser.

Ung Cancer har under 2022 erbjudit 2 digitala stödkurser, en för närstående om självomhändertagande, samt en stödkurs för drabbade återfallsrädsla. Dessa har under året nått totalt 14 personer.

Målet med kurserna är stärka medlemmarnas förmåga att hantera situationen de befinner sig i genom att öka deras förståelse och kunskap kring hur man kan påverkas, känna igen sina behov och få verktyg att möta dem i vardagen. Kurserna är framtagna tillsammans med psykologer.

Under året har en digital föreläsning om sex och fertilitet anordnats, där 6 medlemmar deltog.

Personligt och ekonomiskt stöd

Ung Cancer har fortsatt att löpande ge personligt stöd till medlemmar, såväl ekonomiskt som genom kontakt och psykosocialt stöd via kansliets anställda. Kansliets personal har under 2022 besvarat frågor från medlemmar och väglett dem via telefon, mejl och sociala medier. En genomgående erfarenhet hos Ung Cancers medlemmar är ensamhet och många frågetecken kring vart man kan vända sig för att få råd och stöd. Ung Cancers personal, med flera års erfarenhet av att arbeta med unga vuxna cancerdrabbade och god kännedom om stöd och rättigheter som finns, blir därmed ett viktigt stöd. Ung Cancer uppskattar att personligt stöd gavs vid strax över 1500 tillfällen⁷ till unga vuxna cancerdrabbade och närstående under 2022.

Under 2022 har 37 unga vuxna beviljats ekonomiskt stöd. Unga vuxna cancerberördas ekonomi påverkas negativt av cancerbesked. Det ekonomiska stödet beviljas till medlemmar som på grund av cancerbeskedet inte får vardagens utgifter att gå ihop. En orsak kan vara att de på grund av sin ålder och livssituation inte har

någon sjukpenninggrundande inkomst, eller att den ersättning de får vid en sjukskrivning är mycket låg. Syftet med det ekonomiska stödet är att på kort sikt underlätta en medlems ekonomiska situation när hen inte är berättigad till andra former av ersättning. Majoriteten av de medlemmar som beviljas ekonomiskt stöd får maxbeloppet 10 000 kr, vilket vittnar om den utsatthet de befinner sig i.⁸

37 unga vuxna har beviljats ekonomiskt stöd under 2022.

Information och kunskap

Som en del i arbetet att stärka kunskap och information om unga vuxna cancerberördas situation har under 2022 Ung Cancer fortsatt att driva innovationsprojektet MinKod tillsammans med Karolinska Universitetssjukhuset, GPCC samt flera andra aktörer med syfte att ta ett helhetsgrepp kring unga vuxna som drabbats av cancer, både i vården och i samhället.

Det samverkansprojekt som Ung Cancer haft tillsammans med Regionalt cancercentrum i norr resulterade i att cancercentrum i Umeå har anställt en stödresurs för unga vuxna. Denna tjänst tillsattes under 2022 med syftet att främja unga cancerdrabbades psykiska hälsa, förhindra att de hamnar mellan stolarna efter avslutad behandling och bidra till deras självförverkligande. Denna tjänst kommer Ung Cancer följa och utvärdera under tidens gång samt sprida goda exempel till flera regioner.

Under 2022 fortsatte även arbetet med att tillsammans med produktionsbolaget Idéstorm producera en dokumentär om unga vuxna som drabbats av cancer, där målet är att sända den i ett kanalhus eller streamingtjänst. Under senare delen av 2022 blev dokumentären klar och såldes in till TV4play. Dokumentären Fuck Cancer hade premiär under början av 2023.

⁷ Ca 130 kontakter per månad i genomsnitt.

⁸ En enskild medlem kan söka ekonomiskt stöd var sjätte månad, och kan ta del av maximalt totalt 60 000 kr.

4 föreläsningar av medlemmar genomfördes under året vid bland annat vårdutbildningar, vårdavdelningar och skolor.

I syfte att stärka informationen om de behov som unga vuxna cancerdrabbade och närstående har och den situation de befinner sig i ger Ung Cancer stöd till medlemmar att kunna berätta om sin situation för andra, exempelvis olika vårdutbildningar eller företag. Under 2022 har organisationen haft 6 utbildade medlemsföreläsare under 2022, 4 drabbade och 2 närstående. 4 föreläsningar av medlemmar genomfördes under året vid bland annat vårdutbildningar, vårdavdelningar och skolor. Ingen utbildning eller nyrekrytering har genomförts. Under 2022 anordnades en pärldag i Göteborg, den första sedan pandemin utbröt. Ung Cancers pärldag är ett tillfälle för allmänheten att hjälpa och stötta Ung Cancer med att bli pärla, knyta och packa armband samt köpa armband och fika till förmån för Ung Cancer. Samtidigt finns möjlighet att lyssna på en medlems berättelse och ta del av information om Ung Cancer som organisation. 161 personer deltog under pärldagen i Göteborg.

Debattera och påverka

Under våren 2022 släppte Ung Cancer rapporten "100 berättelser från unga vuxna cancerdrabbade och närstående" i syfte att visa på situationen för unga vuxna i bemötandet av av Försäkringskassan. Rapporten spreds till samtliga riksdagsledamöter och ledde till möten med relevanta beslutfattare, bland annat socialförsäkringsministern samt generaldirektören för Försäkringskassan. Det ledde i sin tur till att Ung Cancer nu sitter i kontinuerliga möten med Försäkringskassan för att kunna hjälpa till att förbättra situationen för unga vuxna kopplat till Försäkringskassan, bland annat genom att ge input på information riktad till unga vuxna.

Ung Cancer valdes även in i regeringens patienttråd som fungerar som ett stöd till regeringen att möjliggöra att patient- och närståendeperspektiv påverkar vårdens utformning, och att säkerställa en patientcentrerad vård. Detta fortgick även efter regeringsskiftet. Utöver detta bedrevs även påverkansarbete i nätverket All Can

Sverige, bland annat genom en påverkansrapport samt seminarium i Almedalen. Ung Cancer deltog även i olika podcasts, så som Sveriges Kommuner och regioners Nära Vård-podden samt i podden Vem vill prata med en sorgsen.

Under våren 2022 släppte Ung Cancer rapporten "100 berättelser från unga vuxna cancerdrabbade och närstående" i syfte att visa på situationen för unga vuxna i bemötandet av Försäkringskassan.

Finansiera verksamheten på kort och lång sikt

Under året minskade intäkterna från föregående år med strax över 2,5 miljoner kronor. Befintliga givare har varit fortsatt trogna och våra digitala statsningar har medfört en långsam ökning av nya givare. Men då andra delar som företag och stöd från organisationer och stiftelser har minskat har den totala intäktsnivån minskat gentemot föregående år. Tre större utmaningar under året har bidragit till minskade intäkter. Det ena var att personal med ansvar för insamlingsarbete slutade under början av året och kunde ej ersättas, varför det övergripande arbetet med att bibehålla och öka intäkter inte har kunnat utvecklas. Arbetet med att sätta en ny struktur för insamling pågick under slutet av 2022.

En ytterligare utmaning var det enorma engagemang som skapades efter pandemin samt Rysslands invasion av Ukraina. Detta har medfört att privatpersoner såväl som företag i mindre utsträckning än tidigare engagerat sig i kampanjer som tidigare genererat intäkter till Ung Cancer, exempelvis julkampanjen. En tredje utmaning är det befintliga CRM-systemet, där Ung Cancer ej kunnat nyttja de kontakter som finns för organisationen. Arbetet med upphandling av ett nytt system påbörjades under 2022 och slutförs under 2023.

Ung Cancers webbshop är en av organisationens största intäktskällor och står i dagsläget för omkring en tredjedel av organisationens intäkter. Under året lanserades två medlemsarmband, ett närstående armband och ett drabbat armband samt tre jubileumsarmband kopplat till att Fuck Cancer armbandet fyllde 10 år. Ung Cancer har fortsatt utvecklingen av arbetet med återförsäljare och sedan slutet på 2021 är det möjligt för återförsäljare att sälja armband direkt med swish till Ung Cancers 90-konto.

Fokus under året har även varit att stärka det privata givandet. Bland annat har arbetet skett genom digitala kampanjer i verktyget Adoveo, där bland annat Sommarkampanjen, Kanelbullens dag och julkampanjen har bedrivits. Under början av 2022 genomfördes en uppgraderingskampanj och konvertringskampanj i syfte att öka intäkter från månadsgivare. Kampanjerna fick positiva resultat. Allmänhetens och företagens engagemang genom lopp har under åren genererat stora intäkter till Ung Cancer. Tidigare år har Ung Cancer varit partner till Göteborgsvarvet, men på grund av att loppet inte kunde planeras förrän sent med anledning av pandemin samt resursbrist kunde Ung Cancer inte medverka 2022. Istället genomförde Ung Cancer två digitala lopp tillsammans med Race one under namnet Fuck Cancer-loppet. Tillsammans drog loppet över 1000 löpare som sprang både i Sverige och andra platser i världen. Intäkterna sammanlagt uppgick till närmare 370 000 kronor.

Organisation, ledning och förvaltning

Styrelse

Styrelsen bestod av 8 ledamöter fram till september 2022 då Therese Leijon avsades sin plats i och med att hon ansökte om GS tjänsten. Styrelsen valde att inte göra något fyllnadsval utan fortsatte med 7 ledamöter och inga suppleanter.

Styrelsen har under perioden januari - maj 2022 bestått av:

Ordförande: Dona Hariri

Vice ordförande: Rickard Villard

Ledamöter:

Alexander Stigertsson

Emilya Bislimova

Isabell Monfrini
Roger Henriksson
Peter Hesslin
Mikael Engdahl
Arvid Krumhorn
Matilda Österberg

Styrelsen har perioden maj 2022 - december 2022 bestått av:

Ordförande: Dona Hariri

Vice ordförande: Rickard Villard

Ledamöter:

Sixten Eriksson

Alexander Stigertsson

Emilya Bislimova

Matilda Österberg

Isabell Monfrini

Therese Leijon (maj 2022- augusti 2022, därefter avslutat uppdrag)

Valberedningen i Ung Cancer består av två ledamöter, varav en är sammankallande, valda av årsmötet. Under 2022 har valberedningen bestått av Anna Hellman, sammankallande, och Lise Frank Ivarsson.

Kansli

Ung Cancers kansli är beläget i Göteborg och i Stockholm. Under året har kansliet bestått av mellan 3,5 till 8 anställda. En ny generalsekretär har rekryterats under året, till hjälp hade man rekryteringsfirman Novare som höll i en till stora delar anonymiserad process. Therese Leijon tillträdde rollen den 31 oktober 2022.

Ung Cancer har kollektivavtal och personalen erhåller friskvårdsbidrag.

Övrig information

90-konto och Svensk Insamlingskontroll

Ung Cancer är medlemmar i Giva Sverige och följer Giva Sveriges kvalitetskod. Ung Cancer kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll och innehar 90-konto.

Ung Cancer granskas årligen av en extern auktoriserad revisor.

Framtida utveckling

Ung Cancers fokus under 2023 är att arbeta för följande målsättningar:

- Öka kännedomen om Ung Cancer och nå en bredare målgrupp
- Förstå unga cancerberördas behov och utveckla stöd för att möta dessa med relevant verksamhet
- Utveckla arbetet med att sprida kunskapen om unga cancerberördas situation
- Stärka påverkansarbete genom att dokumentera, analysera och visa på unga cancerberördas situation
- Tillvarata och kanalisera engagemang från såväl målgrupp som allmänheten
- Öka långsiktiga intäkter och antalet givare

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Konsekvenserna av den pågående inflationen och det ekonomiska läget för såväl privatpersoner, företag och institutionella givare är svåra att överblicka.



Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Verksamhetsintäkter	5 407	7 968	7 795	8 284	11 714
Ändamålskostnader	-5 217	-7 462	-8 051	-7 493	-6 874
Insamlingskostnader	-1 124	-1 194	-1 231	-1 873	-929
Administrationskostnader	-645	-767	-1 212	-1 589	-2 555
Resultat	-1 574	-1 460	-2 700	-2 671	1 229
Balansomslutning	9 135	10 194	11 328	15 023	16 622
Insamling- och Administrationskostnader i förhållande till totala verksamhetsintäkter (%) ⁹	33	25	30	42	32

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändring av eget kapital

	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
2022-01-01			
Belopp vid årets ingång	10 108 435	-1 459 839	8 648 596
Omföring årets resultat	-1 459 839	1 459 839	0
Årets resultat		-1 574 469	-1 574 469
Belopp vid årets Utgång 2022-12-31	8 648 596	-1 574 469	7 074 127

⁹ Nyckeltalet har ökat 2022 då intäkterna har minskat. Se förklaring till intäktsminskningen i förvaltningsberättelsen sid. 9.

RESULTATRÄKNING

Not

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Verksamhetsintäkter

Gåvor		4 844 610	7 234 070
Bidrag		164 562	216 283
Nettoomsättning		347 532	513 113
Övriga rörelseintäkter		50 321	4 496
Summa verksamhetsintäkter		5 407 025	7 967 962

Verksamhetskostnader

2, 3

Administrationskostnader		-645 182	-767 308
Insamlingskostnader		-1 124 210	-1 193 723
Ändamålskostnader		-5 217 461	-7 462 176
Summa verksamhetskostnader		-6 986 853	-9 423 207
Verksamhetsresultat		-1 579 828	-1 455 245

Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		6 365	46
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 006	-4 639
Summa finansiella poster		5 359	-4 593
Resultat efter finansiella poster		-1 574 469	-1 459 839

Årets resultat

-1 574 469 **-1 459 839**

BALANSRÄKNING

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR**Anläggningstillgångar*****Materiella anläggningstillgångar***

Inventarier	4	3 766	10 793
Summa materiella anläggningstillgångar		3 766	10 793

Omsättningstillgångar***Varulager***

Handelsvaror	5	602 756	602 756
--------------	---	---------	---------

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		27 650	123 490
Övriga fordringar		212 091	126 297
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		187 336	273 561

Summa kortfristiga fordringar		427 077	523 348
--------------------------------------	--	----------------	----------------

Kassa och bank

Kassa och bank		8 109 027	9 057 582
----------------	--	-----------	-----------

Summa omsättningstillgångar		9 138 860	10 183 687
------------------------------------	--	------------------	-------------------

SUMMA TILLGÅNGAR		9 142 626	10 194 479
-------------------------	--	------------------	-------------------

BALANSRÄKNING

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER**Eget kapital**

Balanserat resultat	8 648 596	10 108 435
Årets resultat	-1 574 469	-1 459 839
Summa eget kapital	7 074 127	8 648 596

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	130 629	452 278
Övriga skulder	241 826	557 965
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 696 043	535 640
Summa kortfristiga skulder	2 068 498	1 545 883

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**9 142 626** **10 194 479**

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2012:1).

Värderingsprinciper m.m.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan. Gåvor och insamlingar är i form av kontanter i första hand från privatpersoner och redovisas normalt enligt kontantprincipen. Sponsring och donation som i första hand kommer från företag redovisas normalt i den period som inbetalning sker. I de fall det på balansdagen finns avtal, men ej erhållna gåvor intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Avskrivning

Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken, programvaror	3 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Ändamålskostnader

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har ett direkt samband med Ung Cancers uppdrag enligt stadgarna. I posten ingår också lönekostnader och administrativa kostnader för den personal som arbetar med dessa verksamheter.

Insamlingskostnader

Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig till givare, dvs kostnader som uppmanar människor att bidra till Ung Cancer samt lönekostnader för de som arbetar med insamling.

Administrationskostnader

Till Administrationskostnader räknas sådana kostnader som är nödvändiga för att administrera organisationen, vilket är nödvändigt för att skapa goda förutsättningar till insamlingsarbetet och verksamheten. Till administrationskostnad hör lönekostnader för administrativ personal, redovisning och revisionskostnader.

Not 2 Leasingavtal

	2022	2021
Kostnadsförda leasingavgifter	-310 512	-263 064

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medel antalet anställda	12	11
Löner och andra ersättningar		
Generalsekreterare	905 516	819 584
Styrelse	41 000	27 000
Övriga anställda	2 038 705	2 433 856
Summa	2 985 221	3 280 440
Sociala kostnader	1 172 862	1 390 915
(Varav pensionskostnader)	237 841	360 214

Not 4 Materiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	48 976	278 976
Omklassificeringar	-	-230 000
Utrangeringar och avyttringar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	48 976	48 976
Ingående avskrivningar	-38 183	-260 983
Omklassificeringar	-	230 000
Årets avskrivningar	-7 027	-7 200
Utgående ackumulerade avskrivningar	-45 210	-38 183
Utgående redovisat värde:	3 766	10 793

Not 5 Varulager

	2022-12-31	2021-12-31
Anskaffningsvärden	1 465 075	1 564 890
Nedskrivningar	-862 319	-962 134
Utgående lagervärde	602 756	602 756

Göteborg den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Dona Hariri
Ordförande

Rickard Villard
Vice Ordförande

Sixten Eriksson

Alexander Stigertsson

Emilya Bislimova

Matilda Österberg

Isabelle Monfrini

Therese Leijon
Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

ÖhrlingsPricewaterhouseCoopers AB

Monica Hedberg
Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-18 18:42:24 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: MONIKA HEDBERG

Datum

Monica Hedberg
Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

UNG CANCER 802456-7763 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-13 09:20:26 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: DONA HARIRI

Datum

Dona Hariri
Ordförande

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-13 09:13:36 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Rickard Villard

Datum

Rickard Villard
Vice ordförande

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-12 17:38:47 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Sixten Mattias Eriksson

Datum

Sixten Eriksson
Board member

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-10 13:28:53 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: MATILDA ÖSTERBERG

Datum

Matilda Österberg

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-11 18:08:03 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: ALEXANDER STIGERTSSON

Datum

Alexander Stigertsson

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: EMILYA ENCHEVA
BISLIMOVA

Emilya Bislimova

2023-04-12 20:34:42 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Isabelle Bénédicte Monfrini

Isabelle Monfrini

2023-04-04 12:10:26 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Therese Leijon

Therese Leijon
Generalsekreterare

2023-04-04 12:50:53 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
